
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PRESO ATTO che con nota pervenuta via mail il giorno 15/02/2017 la
Fondazione Carima ha comunicato la volontà di donare al Comune di Treia una Fiat
Panda 4x4 1.3 Multijet 16v 95cv, quale mezzo di trasporto per affrontare le criticità
emerse a seguito degli eventi sismici avvenuti nel corso del 2016;

CONSIDERATO che la stessa Fondazione ha individuato la ditta Menchi Srl,
avente sede in via Cluentina 16/A a Macerata, quale ditta che fornirà il mezzo e che
emetterà fattura al prezzo complessivo di euro 14.937,00 IVA compresa, costo che verrà
pagato dal Comune a valere sulle somme del contributo concesso dalla Fondazione con il
tassativo vincolo di destinazione per il pagamento della fattura medesima;

CONSIDERATO, dunque, che non esiste alcun aggravio per il Comune, il quale è
chiamato a saldare la fattura della ditta Menchi Srl al solo fine di poter diventare
intestatario della vettura;

VISTO che alla procedura in oggetto è stato affidato il seguente codice CIG
ZCB1DE2E46,

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,

Oggetto: ACCETTAZIONE DONAZIONE AUTOVETTURA DA PARTE DELLA
FONDAZIONE CARIMA PER EMERGENZA TERREMOTO.

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 37  DEL  16-03-2017

Reg. generale n. 180 del 16-03-2017
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 37 del 16-03-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di ACCETTARE la donazione di n. 1 automezzo Fiat Panda 4x4 1.3 Multijet 16v2.
95cv, assegnato dalla Fondazione Carima a questo Comune per affrontare al meglio
l’emergenza del terremoto;

di IMPEGNARE l’importo complessivo di € 14.937,00 per l’acquisto di una Fiat3.
Panda 4x4 al capitolo 210201 art. 8 del bilancio di competenza;

di ACCERTARE in entrata l’importo di € 14.937,00 al capitolo 40231, quale4.
contributo della Fondazione Carima a copertura totale delle spese sostenute per
l’acquisto e l’immatricolazione della vettura;

di DARE ATTO che la liquidazione della fattura alla ditta Menchi s.r.l. avverrà non5.
appena saranno incamerati i fondi assegnati dalla Fondazione Carima.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 37 del 16-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 16-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
17-03-2019.

Treia, 02-03-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to Dott.ssa PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 02-03-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
Dott.ssa PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 37 del 16-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


